
VBVG-Tabellen mit Inflationsausgleich

Tabelle A

Nr. Dauer der 
Betreuung

Nr. Gewöhnlicher 
Aufenthaltsort

Nr. Vermögens- 
status

monatliche 
Pauschale

mit Inflations 
ausgleich 
2024/2025

Erhöhung 
durch 
Inflations 
ausgleich in €

Erhöhung 
durch 
Inflationsaus 
gleich in %

A1.1.1 mittellos 194,00 € 201,50 € 7,50 € 3,87%
A1.1.2 nicht mittellos 200,00 € 207,50 € 7,50 € 3,75%
A1.2.1 mittellos 208,00 € 215,50 € 7,50 € 3,61%
A1.2.2 nicht mittellos 298,00 € 305,50 € 7,50 € 2,52%
A2.1.1 mittellos 129,00 € 136,50 € 7,50 € 5,81%
A2.1.2 nicht mittellos 158,00 € 165,50 € 7,50 € 4,75%
A2.2.1 mittellos 170,00 € 177,50 € 7,50 € 4,41%
A2.2.2 nicht mittellos 208,00 € 215,50 € 7,50 € 3,61%
A3.1.1 mittellos 124,00 € 131,50 € 7,50 € 6,05%
A3.1.2 nicht mittellos 140,00 € 147,50 € 7,50 € 5,36%
A3.2.1 mittellos 151,00 € 158,50 € 7,50 € 4,97%
A3.2.2 nicht mittellos 192,00 € 199,50 € 7,50 € 3,91%

Im 13. bis A4.1.1 mittellos 87,00 € 94,50 € 7,50 € 8,62%
24. Monat A4.1.2 nicht mittellos 91,00 € 98,50 € 7,50 € 8,24%

A4.2.1 mittellos 122,00 € 129,50 € 7,50 € 6,15%
A4.2.2 nicht mittellos 158,00 € 165,50 € 7,50 € 4,75%
A5.1.1 mittellos 62,00 € 69,50 € 7,50 € 12,10%
A5.1.2 nicht mittellos 78,00 € 85,50 € 7,50 € 9,62%
A5.2.1 mittellos 105,00 € 112,50 € 7,50 € 7,14%
A5.2.2 nicht mittellos 130,00 € 137,50 € 7,50 € 5,77%

Anmerkung: Tabelle zum VBVG
die 3 rechten Spalten zum Inflationsausgleich sind nicht amtlich, sondern redaktionell ergänzt

A1
In den ers- 
ten drei 
Monaten

A1.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

A1.2 andere Wohnform

A2.2 andere Wohnform

A3
Im siebten 
bis zwölften 
Monat

A3.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

A3.2 andere Wohnform

A2
Im vierten
bis sechsten
Monat

A2.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

andere Wohnform

A4

A4.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

A4.2 andere Wohnform

A5 Ab dem 25. 
Monat

A5.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

A5.2
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Tabelle B

Nr.
Dauer der 
Betreuung Nr.

Gewöhnlicher 
Aufenthaltsort Nr.

Vermögens- 
status

monatliche 
Pauschale

mit Inflations 
ausgleich 
2024/2025

Erhöhung 
durch 
Inflations 
ausgleich in €

Erhöhung 
durch 
Inflationsaus 
gleich in %

B1.1.1 mittellos 241,00 € 248,50 € 7,50 € 3,11%
B1.1.2 nicht mittellos 249,00 € 256,50 € 7,50 € 3,01%
B1.2.1 mittellos 258,00 € 265,50 € 7,50 € 2,91%
B1.2.2 nicht mittellos 370,00 € 377,50 € 7,50 € 2,03%
B2.1.1 mittellos 158,00 € 165,50 € 7,50 € 4,75%
B2.1.2 nicht mittellos 196,00 € 203,50 € 7,50 € 3,83%
B2.2.1 mittellos 211,00 € 218,50 € 7,50 € 3,55%
B2.2.2 nicht mittellos 258,00 € 265,50 € 7,50 € 2,91%
B3.1.1 mittellos 154,00 € 161,50 € 7,50 € 4,87%
B3.1.2 nicht mittellos 174,00 € 181,50 € 7,50 € 4,31%
B3.2.1 mittellos 188,00 € 195,50 € 7,50 € 3,99%
B3.2.2 nicht mittellos 238,00 € 245,50 € 7,50 € 3,15%

Im 13. bis B4.1.1 mittellos 107,00 € 114,50 € 7,50 € 7,01%
24. Monat B4.1.2 nicht mittellos 113,00 € 120,50 € 7,50 € 6,64%

B4.2.1 mittellos 151,00 € 158,50 € 7,50 € 4,97%
B4.2.2 nicht mittellos 196,00 € 203,50 € 7,50 € 3,83%
B5.1.1 mittellos 78,00 € 85,50 € 7,50 € 9,62%
B5.1.2 nicht mittellos 96,00 € 103,50 € 7,50 € 7,81%
B5.2.1 mittellos 130,00 € 137,50 € 7,50 € 5,77%
B5.2.2 nicht mittellos 161,00 € 168,50 € 7,50 € 4,66%

Anmerkung: Tabelle zum VBVG 
die 3 rechten Spalten zum Inflationsausgleich sind nicht amtlich, sondern redaktionell ergänzt

B1
In den ers- 
ten drei 
Monaten

B1.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

B1.2 andere Wohnform

B2
Im vierten
bis sechsten
Monat

B2.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

B2.2 andere Wohnform

B3
Im siebten 
bis zwölften 
Monat

B3.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

B3.2 andere Wohnform

andere Wohnform

B4

B4.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

B4.2 andere Wohnform

B5
Ab dem 25. 
Monat

B5.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

B5.2
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Tabelle C

Nr. Dauer der 
Betreuung

Nr. Gewöhnlicher 
Aufenthaltsort

Nr. Vermögens- 
status

monatliche 
Pauschale

mit Inflations 
ausgleich 
2024/2025

Erhöhung 
durch 
Inflations 
ausgleich in €

Erhöhung 
durch 
Inflationsaus 
gleich in %

C1.1.1 mittellos 317,00 € 324,50 € 7,50 € 2,37%
C1.1.2 nicht mittellos 327,00 € 334,50 € 7,50 € 2,29%
C1.2.1 mittellos 339,00 € 346,50 € 7,50 € 2,21%
C1.2.2 nicht mittellos 486,00 € 493,50 € 7,50 € 1,54%
C2.1.1 mittellos 208,00 € 215,50 € 7,50 € 3,61%
C2.1.2 nicht mittellos 257,00 € 264,50 € 7,50 € 2,92%
C2.2.1 mittellos 277,00 € 284,50 € 7,50 € 2,71%
C2.2.2 nicht mittellos 339,00 € 346,50 € 7,50 € 2,21%
C3.1.1 mittellos 202,00 € 209,50 € 7,50 € 3,71%
C3.1.2 nicht mittellos 229,00 € 236,50 € 7,50 € 3,28%
C3.2.1 mittellos 246,00 € 253,50 € 7,50 € 3,05%
C3.2.2 nicht mittellos 312,00 € 319,50 € 7,50 € 2,40%

Im 13. bis C4.1.1 mittellos 141,00 € 148,50 € 7,50 € 5,32%
24. Monat C4.1.2 nicht mittellos 149,00 € 156,50 € 7,50 € 5,03%

C4.2.1 mittellos 198,00 € 205,50 € 7,50 € 3,79%
C4.2.2 nicht mittellos 257,00 € 264,50 € 7,50 € 2,92%
C5.1.1 mittellos 102,00 € 109,50 € 7,50 € 7,35%
C5.1.2 nicht mittellos 127,00 € 134,50 € 7,50 € 5,91%
C5.2.1 mittellos 171,00 € 178,50 € 7,50 € 4,39%
C5.2.2 nicht mittellos 211,00 € 218,50 € 7,50 € 3,55%

Anmerkung: Tabelle zum VBVG
die 3 rechten Spalten zum Inflationsausgleich sind nicht amtlich, sondern redaktionell ergänzt

C1
In den ers- 
ten drei 
Monaten

C1.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

C1.2 andere Wohnform

C2
Im vierten
bis sechsten
Monat

C2.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

C2.2 andere Wohnform

C3
Im siebten 
bis zwölften 
Monat

C3.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

C3.2 andere Wohnform

andere Wohnform

C4

C4.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

C4.2 andere Wohnform

C5
Ab dem 25. 
Monat

C5.1
stat. Einrichtung oder 
gleichgestellte amb. 
betreute Wohnform

C5.2
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Tabelle A-C kombiniert

Nr. Dauer der 
Betreuung

Nr. Gewöhnlicher 
Aufenthaltsort

Nr. Vermögens- 
status

monatliche 
Pauschale

mit Inflations 
ausgleich 
2024/2025

Erhöhung durch 
Inflations 
ausgleich in €

Erhöhung durch 
Inflationsaus 
gleich in %

A1.1.1 194 € 201,50 € 7,50 € 3,87%
248,50 € 7,50 € 3,11%

C1.1.1 317 € 324,50 € 7,50 € 2,37%
A1.1.2 200 € 207,50 € 7,50 € 3,75%
B1.1.2 249 € 256,50 € 7,50 € 3,01%
C1.1.2 327 € 334,50 € 7,50 € 2,29%
A1.2.1 208 € 215,50 € 7,50 € 3,61%
B1.2.1 258 € 265,50 € 7,50 € 2,91%
C1.2.1 339 € 346,50 € 7,50 € 2,21%
A1.2.2 298 € 305,50 € 7,50 € 2,52%
B1.2.2 370 € 377,50 € 7,50 € 2,03%
C1.2.2 486 € 493,50 € 7,50 € 1,54%
A2.1.1 129 € 136,50 € 7,50 € 5,81%
B2.1.1 158 € 165,50 € 7,50 € 4,75%
C2.1.1 208 € 215,50 € 7,50 € 3,61%
A2.1.2 158 € 165,50 € 7,50 € 4,75%
B2.1.2 196 € 203,50 € 7,50 € 3,83%
C2.1.2 257 € 264,50 € 7,50 € 2,92%
A2.2.1 170 € 177,50 € 7,50 € 4,41%
B2.2.1 211 € 218,50 € 7,50 € 3,55%
C2.2.1 277 € 284,50 € 7,50 € 2,71%
A2.2.2 208 € 215,50 € 7,50 € 3,61%
B2.2.2 258 € 265,50 € 7,50 € 2,91%
C2.2.2 339 € 346,50 € 7,50 € 2,21%

andere Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos

A,B,C2
Im vierten
bis sechsten
Monat

A,B,C2.1

andere Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos

Stat. Einrichtung o. 
gleichgest. ambulant 
betr. Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos

Stat. Einrichtung o. 
gleichgest. ambulant 
betr. Wohnform

mittellosB1.1.1 241 €

nicht 
mittellos

A,B,C1
In den ers- 
ten drei 
Monaten

A,B,C1.1

A,C,C1.2

A,B,C2.2
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A3.1.1 124 € 131,50 € 7,50 € 6,05%
B3.1.1 154 € 161,50 € 7,50 € 4,87%
C3.1.1 202 € 209,50 € 7,50 € 3,71%
A3.1.2 140 € 147,50 € 7,50 € 5,36%
B3.1.2 174 € 181,50 € 7,50 € 4,31%
C3.1.2 229 € 236,50 € 7,50 € 3,28%
A3.2.1 151 € 158,50 € 7,50 € 4,97%
B3.2.1 188 € 195,50 € 7,50 € 3,99%
C3.2.1 246 € 253,50 € 7,50 € 3,05%
A3.2.2 192 € 199,50 € 7,50 € 3,91%
B3.2.2 238 € 245,50 € 7,50 € 3,15%
C3.2.2 312 € 319,50 € 7,50 € 2,40%
A4.1.1 87 € 94,50 € 7,50 € 8,62%
B4.1.1 107 € 114,50 € 7,50 € 7,01%
C4.1.1 141 € 148,50 € 7,50 € 5,32%
A4.1.2 91 € 98,50 € 7,50 € 8,24%
B4.1.2 113 € 120,50 € 7,50 € 6,64%
C4.1.2 149 € 156,50 € 7,50 € 5,03%
A4.2.1 122 € 129,50 € 7,50 € 6,15%
B4.2.1 151 € 158,50 € 7,50 € 4,97%
C4.2.1 198 € 205,50 € 7,50 € 3,79%
A4.2.2 158 € 165,50 € 7,50 € 4,75%
B4.2.2 196 € 203,50 € 7,50 € 3,83%
C4.2.2 257 € 264,50 € 7,50 € 2,92%

A,B,C4

Im 13. bis

A,B,C4.1
Stat. Einrichtung o. 
gleichgest. ambulant 
betr. Wohnform

mittellos

24. Monat
nicht 
mittellos

A,B,C4.2 andere Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos

A,B,C3
Im siebten 
bis zwölften 
Monat

A,B,C3.1
Stat. Einrichtung o. 
gleichgest. ambulant 
betr. Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos

A,B,C3.2 andere Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos
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A5.1.1 62 € 69,50 € 7,50 € 12,10%
B5.1.1 78 € 85,50 € 7,50 € 9,62%
C5.1.1 102 € 109,50 € 7,50 € 7,35%
A5.1.2 78 € 85,50 € 7,50 € 9,62%
B5.1.2 96 € 103,50 € 7,50 € 7,81%
C5.1.2 127 € 134,50 € 7,50 € 5,91%
A5.2.1 105 € 112,50 € 7,50 € 7,14%
B5.2.1 130 € 137,50 € 7,50 € 5,77%
C5.2.1 171 € 178,50 € 7,50 € 4,39%
A5.2.2 130 € 137,50 € 7,50 € 5,77%
B5.2.2 161 € 168,50 € 7,50 € 4,66%
C5.2.2 211 € 218,50 € 7,50 € 3,55%

A,B,C5
Ab dem 25. 
Monat

A,B,C5.1
Stat. Einrichtung o. 
gleichgest. ambulant 
betr. Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos

A,B,C5.2 andere Wohnform

mittellos

nicht 
mittellos


